
27. Indoor SM/CS FAAS - 22. + 23. Februar 2020 - Wil SG

Organisation : Bogenclub Thurland Wil

Rangliste Schweizermeisterschaft Einzeln * CH-Rekord

  

Rang Name/Vorname Verein Punkte X-er Punkte X-er Punkte X-er

Cub Male Freestyle Unlimited (CMFU)

Perri Leandro BS Thalwil 0 0 0 0 0 0

Cub Male Traditonal Recurve (CMTR)

1. Isenring Fabian Archery Swiss Gossau 210 2 192 2 402 4

2.# Tonoli Nico BC Thurland 174 0 170 2 344 2

Cub Male Bowhunter Recurve (CMBHR)

1. Lüthi Finn BC Thurland 216 4 201 3 417* 7

2. Büsser Patrick Red Rose Archer 189 2 203 4 392 6

3. Sarda Luciano - 189 1 184 5 373 6

4. Baumann Dean OBSG 176 2 177 5 353 7

5. Bera Damiano Società Arcieri Lodrino 175 2 178 4 353 6

6. Mwohgee Christoph BS Thalwil 151 4 169 3 320 7

Cub Male Bowhunter Unlimited (CMBU)

1. Krammer David BSC Chur 287 19 284 20 571* 39

2.# Tarling Sebastian BS Thalwil 249 7 260 11 509 18

Junior Male Longbow (JMLB)

1. Lüdin Janis BS Büsserach 182 1 197 3 379 4

Junior Male Freestyle Unlimited (JMFU)

1. Hirt Quentin BS Grasburg 297 19 298 37 595 56

2.# Spring Marvin BS Thalwil 287 22 285 19 572 41

Junior Female Freestyle Unlimited (JFFU)

1. Klausnitzer Suwanee BC Thurland 285 25 291 19 576 44

Junior Male Freestyle Limited Recurve (JMFSR)

1. Cantaluppi Lorenzo Arcieri della Foresta 210 3 236 3 446 6

2. Hogg Maurice Archery Swiss Gossau 171 2 173 4 344 6

Junior Male Traditional Recurve (JMTR)

1. Tonoli Fabio BC Thurland 193 4 212 6 405* 10

Junior Female Traditional Recurve (JFTR)

1. Stocker Andreina BS Thalwil 160 0 177 0 337 0

2. Thoma Bianca BS Thalwil 83 0 133 2 216 2

Junior Male Bowhunter Recurve (JMBHR)

1. Sarda Alessio BC Thurland 203 3 213 1 416 4

2. Nobel Eric BC Thurland 193 4 205 4 398 8

3. Melliger Ruben BC Thurland 195 5 177 4 372 9

4. Arp Finn BC Bodensee 176 3 156 2 332 5

5. Edelmann Laurin BC Thurland 130 0 140 3 270 3

6. Schweiss Silas Archery Swiss Gossau 111 0 123 0 234 0

7. Schober Nico Archery Swiss Gossau 92 2 81 1 173 3

8. Schatz Chris BS Thalwil 46 0 44 0 90 0

Focke Clemens Archery Swiss Gossau 0 0 0 0 0 0

Junior Female Bowhunter Recurve (JFBHR)

1. Korrodi Kathrin Red Rose Archer 188 1 213 2 401 3

2. Verfürth Tanja BC Thurland 158 1 157 1 315 2

3. Frusetta Giulia Società Arcieri Lodrino 137 2 131 0 268 2

4. Zweifel Nuraini BS Thalwil 97 1 95 1 192 2

Junior Female Bowhunter Unlimited (JFBU)

1. Forster Nina BC Thurland 232 4 252 7 484 11
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Rang Name/Vorname Verein Punkte X-er Punkte X-er Punkte X-er

Adult Male Historical Bow (AMHB)

1. Ulovec Damir Arcoaurum 212 2 231 6 443* 8

2. Feierabend Bruno BS Dübendorf 167 2 173 4 340 6

3. Bortolas Giuseppe BS W olfensberg 158 3 153 1 311 4

4. Haller Kim BS Forst Bern 174 2 135 1 309 3

5. Peterhans Daniel Arcoaurum 143 1 158 1 301 2

6. Marielli Elvis Arcieri della Foresta 144 2 146 1 290 3

7. Bauer Max BS Zürich 137 3 134 1 271 4

8. Cavigelli Reto BS W olfensberg 140 1 127 0 267 1

9. Aschwanden Markus BS W olfensberg 119 0 107 0 226 0

10. Fessler Raphael Longbow Forest 138 2 87 0 225 2

11. Jäggi Pascal BC Suhrental 103 0 112 1 215 1

12. Bösch Daniel Longbow Forest 97 0 91 1 188 1

Young Adult Male Longbow (YAMLB)

1. Hue Eric BS Büsserach 154 3 162 2 316* 5

Adult Male Longbow (AMLB)

1. Pizzo Gianfranco BC Thurland 216 7 239 5 455 12

2. Rütti Samuel BS Büsserach 222 7 207 6 429 13

3. Knoller Stocker Martin BS Thalwil 205 3 207 3 412 6

4. Twerenbold Thomas BS Büsserach 204 3 194 5 398 8

5. Türk Gerry BS W olfensberg 183 2 159 2 342 4

6. Lerch Daniel BSC Olten 158 4 165 1 323 5

7. Sampogna Vincenzo BSC Olten 169 4 147 2 316 6

8. Thoma Roger BS W olfensberg 152 4 140 2 292 6

9. Albrecht Peter Cothromach Archers 120 2 137 2 257 4

10. Riebli Cyril BS Büsserach 125 2 131 1 256 3

11. Campana Federico Arcieri della Foresta 90 0 92 1 182 1

Adult Female Longbow (AFLB)

1. Los Arcos Yolanda Red Rose Archer 192 3 185 1 377 4

2. Balmer Gabriela BC Thurland 166 1 151 1 317 2

3. Emmenegger Jasmin BS Büsserach 102 1 154 3 256 4

4. Schoch Leanna Red Rose Archer 107 0 137 1 244 1

Veteran Male Longbow (VMLB)

1. Hirschi Denis BS Sonnenbühl 225 4 218 6 443* 10

2. Reutimann René Red Rose Archer 187 0 176 2 363 2

3. Richiger Richard BS Dübendorf 178 4 183 5 361 9

4. Werner Max BC Baden 175 3 156 1 331 4

5. Raschetti Giovanni Società Arcieri Lodrino 152 2 152 1 304 3

6. Zsidy Johann BSC Swissair 148 2 148 0 296 2

7. Jutzi Godi Arcoaurum 150 3 136 1 286 4

8. Witzig Andreas BS Solothurn 127 1 134 1 261 2

Young Adult Male Freestyle Unlimited (YAMFU)

1. Kienast Sven BS W interthur 289 21 287 15 576* 36

Adult Male Freestyle Unlimited (AMFU)

1. Schlegel Stefan - 300 56 300 57 600 113

2. Zacharias Stefan BSV Vaduz 300 53 300 56 600 109

3. Knaack Quirin Team Roth Swiss 300 54 300 48 600 102

4. Fehr Martin BC Thurland 300 51 300 46 600 97

5. Ressel Manfred OBSG 300 48 300 40 600 88

6. Gasser Werner BS Obwalden 300 52 299 52 599 104

7. Hirt Julien BS Grasburg 300 48 299 50 599 98

8. Spring Martin BS Thalwil 299 37 299 41 598 78

9. Hirt Pierre-André BS Grasburg 300 35 298 37 598 72

10. Inderbitzin Herbert BS Root-Zug 298 39 298 39 596 78

11. Hirst Richard BS Augusta 298 38 298 38 596 76

12. Gautschi Lukas OBSG 300 46 295 48 595 94

13. Arntz Tim - 298 45 297 43 595 88
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Rang Name/Vorname Verein Punkte X-er Punkte X-er Punkte X-er

14. Carrano Gianni BS Thalwil 297 37 298 39 595 76

15. Wallimann Ruedi BS Obwalden 297 37 298 38 595 75

16. Krammer Peter BSC Chur 296 30 295 32 591 62

17. Santarelli Roberto Les Comp. de Sherwood 283 18 281 25 564 43

Adult Female Freestyle Unlimited (AFFU)

1. Studer Anne Marie BC Suhrental 300 48 300 54 600* 102

2. Clauss Sylvi BS Obwalden 300 43 299 51 599 94

Eberhard Elaila BC Thurland 299 44 300 50 599 94

4. Wozniak Katarzyna - 299 45 300 43 599 88

5. Z'Rotz Fiona BS Nidwalden 292 29 298 35 590 64

6. Spring Nadja BS Thalwil 285 25 280 19 565 44

7. Zumbach Nadja ABA-Archery Black Arrows 266 8 274 16 540 24

Veteran Male Freestyle Unlimited (VMFU)

1. Brunner Rainer OBSG 299 44 300 54 599 98

2. Fankhauser Peter BC Suhrental 299 44 298 43 597 87

3. Kastrati Shaban BS Root-Zug 295 45 299 44 594 89

4. Dumuid Stéphane TAG 297 32 297 38 594 70

5. Sauerzapf Jörg BS W interthur 295 27 298 39 593 66

6. Eberhard Franz BC Thurland 296 37 295 32 591 69

7. Hausherr Dieter BC Thurland 294 26 292 29 586 55

8. Knaack Rainer Team Roth Swiss 291 35 292 27 583 62

9. Flury Beat BC Suhrental 288 26 283 28 571 54

10. Porcsin Gyula - 279 24 270 18 549 42

Rieker Günter - 0 0 0 0 0 0

Senior Male Freestyle Unlimited (SMFU)

1. Egli Erich - 291 25 296 34 587 59

2. Reimann Johann BSC Spreitenbach 277 31 287 22 564 53

Young Adult Female Freestyle Limited Recurve (YAFFSR)

1. Zacharias Anja BSV Vaduz 233 4 270 16 503 20

Adult Male Freestyle Limited Recurve (AMFSR)

1. Rathgeb Benjamin BSZO 289 18 287 24 576 42

2. Kaufmann Simon BV Bern 288 26 284 19 572 45

3. Mitrovic Gradimir BC Suhrental 264 12 272 19 536 31

4. Zumbach Daniel ABA-Archery Black Arrows 260 12 262 12 522 24

5. Thiele Toni BC Suhrental 240 8 250 11 490 19

Adult Female Freestyle Limited Recurve (AFFSR)

1. Wiezel Ursula BSC Aquila 275 9 268 10 543 19

2. Attanasio Francesca BS Obwalden 254 11 235 12 489 23

3. Rechsteiner Silvia OBSG 225 3 212 2 437 5

Keller Sara BC Suhrental 0 0 0 0 0 0

Veteran Male Freestyle Limited Recurve (VMFSR)

1. Lüthi Christopher BSV Vaduz 283 24 285 19 568 43

2. Greuter Markus BC Thurland 266 16 276 14 542 30

3. Ryser Peter BS Aarberg 268 11 274 10 542 21

4. Scheurer Peter BC Thurland 260 13 271 9 531 22

5. Stöcklin Marcel OBSG 267 12 252 8 519 20

6. Tanner Urs BSC Aquila 186 2 196 1 382 3

Veteran Female Freestyle Limited Recurve (VFFSR)

1. Mathias Sandra BS Thalwil 260 10 244 7 504 17

2.# Mühlfriedel Doris BC Thurland 245 7 257 9 502 16

Adult Male Freestyle Limited Compound (AMFSC)

Calabretto Gianni BS Geronimo Klingnau 0 0 0 0 0 0

Young Adult Female Traditional Recurve (YAFTR)

1. Habermacher Sara BS Obwalden 195 2 213 4 408* 6
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Rang Name/Vorname Verein Punkte X-er Punkte X-er Punkte X-er

Adult Male Traditional Recurve (AMTR)

1. Bernauer Beat BC Thurland 218 4 235 11 453 15

2. Ulovec Zeljko Arcoaurum 227 5 222 5 449 10

3. Robert Dominique Redback Archers 228 3 215 5 443 8

4. Misteli Harry BS Solothurn 225 3 216 4 441 7

5. Witschi Dimitri BS Forst Bern 223 5 213 4 436 9

6. Casagrande Roberto BSV Vaduz 202 3 232 3 434 6

7. Merten Chris OBSG 215 3 216 3 431 6

8. Azzolino José Società Tiro Arco Calanca 182 2 170 2 352 4

9. Gerig Marco BC Uri 167 1 160 2 327 3

10. Heussi Daniel ABA-Archery Black Arrows 148 2 150 0 298 2

Adult Female Traditional Recurve (AFTR)

1. Issler Fortin Renata BS W interthur 221 2 224 5 445* 7

2. Denier Daniela BC Thurland 198 2 198 4 396 6

3. Ammann Rita BS Büsserach 178 3 196 3 374 6

4. Flüeli Franziska BowHunter Seeland 181 5 173 2 354 7

5. Vogel Sandy BS W interthur 165 3 178 2 343 5

6. Kienast Karin BS W interthur 161 1 174 2 335 3

7. Marina Simona BS W interthur 86 0 95 2 181 2

Veteran Male Traditional Recurve (VMTR)

1. Fenner Markus BS Sonnenbühl 229 4 223 9 452* 13

2. Merz Daniel BC Thurland 223 4 222 1 445 5

3. Aepli Roger OBSG 224 3 216 6 440 9

4. Gutzwiller Roland BS Nidwalden 214 4 218 5 432 9

Koenig Martin BS Forst Bern 226 4 206 5 432 9

6. Züllig Urs BC Thurland 218 5 212 5 430 10

7. Hübscher Urs BC Baden 175 1 198 2 373 3

8. Niklaus Peter - 152 1 125 4 277 5

9. Flüeli Walter BowHunter Seeland 121 2 114 2 235 4

10. König Jürg BowHunter Seeland 94 1 96 1 190 2

11. Vollenweider W alter BS Fricktal 73 1 61 0 134 1

Veteran Female Traditional Recurve (VFTR)

1. Maurer Monica Redback Archers 176 1 204 5 380 6

2.# Zimmermann Alice BS Nidwalden 145 3 145 2 290 5

Senior Male Traditional Recurve (SMTR)

1. Kauer Christian BS Thun 229 5 237 3 466 8

2. Zimmermann Emil - 198 5 207 5 405 10

3.# Marioni Bruno Juventas Basel 194 4 202 2 396 6

4. Fischer Jean-Luc Archers du Gros de Vaud 175 1 189 4 364 5

5. Rigoni Siro Società Arcieri Lodrino 77 1 77 3 154 4

Senior Female Traditional Recurve (SFTR)

1. Marioni Astrid Juventas Basel 197 0 192 3 389 3

Young Adult Male Bowhunter Recurve (YAMBHR)

Böniger Fabian Archery Swiss Gossau 0 0 0 0 0 0

Adult Male Bowhunter Recurve (AMBHR)

1. Sarda Salvatore BC Thurland 256 7 247 7 503 14

2. Wallimann Jan BS Obwalden 253 7 242 2 495 9

3. Gretsch Michael BSC Aquila 254 11 226 3 480 14

4. Petermann Daniel BS Root-Zug 237 7 241 3 478 10

5. Hauser Christoph OBSG 237 7 236 2 473 9

6. Neff Markus Archery Swiss Gossau 241 6 226 4 467 10

7. Bigler Christian BC Thurland 232 9 229 6 461 15

8. Christen Daniel BC Thurland 226 8 229 4 455 12

9. Nobel Roger BC Thurland 226 7 226 8 452 15

10. Braunschweiler Daniel BS Dübendorf 228 3 218 4 446 7

11. Bellini Sanjo BS Dübendorf 202 0 210 1 412 1

12. Unternährer Jan Red Rose Archer 149 2 148 0 297 2
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Rang Name/Vorname Verein Punkte X-er Punkte X-er Punkte X-er

Adult Female Bowhunter Recurve (AFBHR)

1. Setz Cornelia BS Root-Zug 243 3 230 5 473 8

2. Neff Alice Archery Swiss Gossau 221 8 236 6 457 14

3. Fessler Svenja Bogenschützen LYSS 214 0 234 4 448 4

4. Gassler Iris BS Dübendorf 215 3 211 3 426 6

5. Hirscher Anja BS Dübendorf 184 1 180 3 364 4

6. Sarda-Michels Petra - 182 1 164 4 346 5

7. Frigo Daniela BS Dübendorf 96 1 118 0 214 1

Veteran Male Bowhunter Recurve (VMBHR)

1. Schläpfer Stephan BC Thurland 255 7 259 13 514 20

2. Bruderer Beat - 227 1 239 6 466 7

3. Feller Markus BC Suhrental 216 4 246 9 462 13

4. Protopapa Renato BC Thurland 230 5 213 4 443 9

5. Koller Daniel Bogengilde Herisau 205 9 203 4 408 13

6. Frigoli Silvio BS W olfensberg 191 3 192 2 383 5

7. Golesch Gerhard BS Sonnenbühl 177 1 197 3 374 4

8. Zürcher Martin BC Suhrental 180 3 162 2 342 5

9. Schweizer Markus BSC Swissair 112 0 109 1 221 1

Veteran Male Bowhunter Compound (VMBHC)

1. Ribi Thomas BS Büsserach 242 11 241 5 483 16

Adult Male Bowhunter Unlimited (AMBU)

1. Wittwer Urs BC Thurland 300 54 300 49 600 103

2. Sabbadin Mauro Società Arcieri Lodrino 299 42 299 48 598 90

3. Bürkle Lars OBSG 299 36 299 38 598 74

4. Klausnitzer Jens OBSG 299 49 295 47 594 96

5. Bürkle Jan OBSG 296 34 298 36 594 70

6. Knobel Rafael BC Thurland 297 28 297 37 594 65

7. Eberle Thomas BC Thurland 296 37 297 42 593 79

8. Hoppe Jan BSC W iden-Bremgarten 299 27 294 30 593 57

9. Balzer Stefan BSC Chur 294 31 293 32 587 63

10. Keller Timo Broken Arrow Archers 290 24 291 28 581 52

11. Fleckner André Arcoaurum 290 30 289 32 579 62

Adult Female Bowhunter Unlimited (AFBU)

1. Van Haesendonck Marleen BC Thurland 298 31 297 38 595* 69

2. Baumgartner Ramona BSC Chur 296 29 298 30 594 59

3.# Eberle Michaela BC Thurland 295 37 298 44 593 81

4. Brucker Ella BS W interthur 285 23 283 21 568 44

Veteran Male Bowhunter Unlimited (VMBU)

1. Häggi Stephan Broken Arrow Archers 297 41 299 43 596 84

2.# Keller Roland Broken Arrow Archers 298 32 297 35 595 67

3.# Keller Rolf Broken Arrow Archers 291 29 285 19 576 48

Senior Male Bowhunter Unlimited (SMBU)

1. Hohl W alter BC Thurland 280 23 281 22 561 45

2. Oberholzer Jules BS W interthur 277 16 271 7 548 23

Turniersieger
  

Rang Name/Vorname Verein Punkte X-er Punkte X-er Punkte X-er

Cub Male Freestyle Limited Recurve (CMFSR)

1. Mock Silas Bogensport Gais 210 0 185 5 395 5

2. Mock Jonas Bogensport Gais 123 2 150 2 273 4

Young Adult Male Freestyle Limited Recurve (YAMFSR)

1. Rechsteiner Milo Archery Swiss Gossau 212 1 195 4 407 5

Gäste ohne Visier

1. Grubich-Lysakowska Alicja - 80 0 54 0 134 0

218 Teilnehmer # Medaillenberechtigt

Samstag Sonntag T O T A L

Samstag Sonntag T O T A L

Indoor SM/CS FAAS 2020 5/7



Rangliste Mannschaft * CH-Rekord

  

Rang Name/Vorname Punkte X-er Punkte X-er Punkte X-er

Freestyle Unlimited

1. OBSG     1'794 280

 Ressel Manfred 300 48 300 40 600 88

 Brunner Rainer 299 44 300 54 599 98

 Gautschi Lukas 300 46 295 48 595 94

2. BS Obwalden     1'793 273

 Gasser W erner 300 52 299 52 599 104

 Clauss Sylvi 300 43 299 51 599 94

 W allimann Ruedi 297 37 298 38 595 75

3. BC Thurland     1'790 260

 Fehr Martin 300 51 300 46 600 97

 Eberhard Elaila 299 44 300 50 599 94

 Eberhard Franz 296 37 295 32 591 69

4. BC Suhrental     1'768 243

 Studer Anne Marie 300 48 300 54 600 102

 Fankhauser Peter 299 44 298 43 597 87

 Flury Beat 288 26 283 28 571 54

5. BS Thalwil     1'765 195

 Spring Martin 299 37 299 41 598 78

 Carrano Gianni 297 37 298 39 595 76

 Spring Marvin 287 22 285 19 572 41

 

Traditional Recurve

1. BC Thurland      1'353* 32
 Pizzo Gianfranco 216 7 239 5 455 12

 Bernauer Beat 218 4 235 11 453 15

 Merz Daniel 223 4 222 1 445 5

2. BC Thurland     1'231 26

 Züllig Urs 218 5 212 5 430 10

 Tonoli Fabio 193 4 212 6 405 10

 Denier Daniela 198 2 198 4 396 6

3. BS W interthur     1'123 15

 Issler Fortin Renata 221 2 224 5 445 7

 Vogel Sandy 165 3 178 2 343 5

 Kienast Karin 161 1 174 2 335 3

 

Longbow

1. BS Büsserach     1'206 25

 Rütti Samuel 222 7 207 6 429 13

 Twerenbold Thomas 204 3 194 5 398 8

 Lüdin Janis 182 1 197 3 379 4

2. Arcoaurum     1'030 14

 Ulovec Damir 212 2 231 6 443 8

 Peterhans Daniel 143 1 158 1 301 2

 Jutzi Godi 150 3 136 1 286 4

3. BS W olfensberg     945 14

 Türk Gerry 183 2 159 2 342 4

 Bortolas Giuseppe 158 3 153 1 311 4

 Thoma Roger 152 4 140 2 292 6
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Rang Name/Vorname Punkte X-er Punkte X-er Punkte X-er

Bowhunter Unlimited

1. BC Thurland      1'789* 237
 W ittwer Urs 300 54 300 49 600 103

 Van Haesendonck Marleen 298 31 297 38 595 69

 Knobel Rafael 297 28 297 37 594 65

2. OBSG     1'786 240

 Bürkle Lars 299 36 299 38 598 74

 Klausnitzer Jens 299 49 295 47 594 96

 Bürkle Jan 296 34 298 36 594 70

3. Broken Arrow Archers     1'772 203

 Häggi Stephan 297 41 299 43 596 84

 Keller Roland 298 32 297 35 595 67

 Keller Timo 290 24 291 28 581 52

4. BC Thurland     1'747 205

 Eberle Michaela 295 37 298 44 593 81

 Eberle Thomas 296 37 297 42 593 79

 Hohl W alter 280 23 281 22 561 45

 

Bowhunter Recurve

1. BC Thurland     1'478 49
 Schläpfer Stephan 255 7 259 13 514 20

 Sarda Salvatore 256 7 247 7 503 14

 Bigler Christian 232 9 229 6 461 15

2. BC Thurland     1'350 36

 Christen Daniel 226 8 229 4 455 12

 Nobel Roger 226 7 226 8 452 15

 Protopapa Renato 230 5 213 4 443 9

3. OBSG     1'344 24

 Hauser Christoph 237 7 236 2 473 9

 Aepli Roger 224 3 216 6 440 9

 Merten Chris 215 3 216 3 431 6

4. BS Dübendorf     1'284 14

 Braunschweiler Daniel 228 3 218 4 446 7

 Gassler Iris 215 3 211 3 426 6

 Bellini Sanjo 202 0 210 1 412 1

5. Archery Swiss Gossau     1'158 24

 Neff Markus 241 6 226 4 467 10

 Neff Alice 221 8 236 6 457 14

 Schweiss Silas 111 0 123 0 234 0

6. BC Suhrental     1'019 19

 Feller Markus 216 4 246 9 462 13

 Zürcher Martin 180 3 162 2 342 5

 Jäggi Pascal 103 0 112 1 215 1

 

Total Mannschaften:    21
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